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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN -BUNE
VENDIM N
Nr. 20, daté 12.07.2023
PER
MIRATIMIN E LEJES PER PERDORIM BURIMI UJOR
SIPERFA! QESOR PER AKUAKULTURE (NE RASTIN E UJERAVE

TE RRJEDHSHEM) Nii RASTIN KUR PERDORIMI ESHTE PER
>5 TON/VIT, >5 L/SEK”,TE SUBJEKTIT “REDI-2004” SH.P.K.

Né mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, té& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé
Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Drin-Buné,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor pér akuakulturé
(n€ rastin e ujérave t€ rrjedhshém) né rastin kur pérdorimi &shté pér >5
ton/vit, >5 1/sek”, t& subjektit “Redi-2004” sh.p.k, me vendndodhje: Fshati
Borové, Njésia Administrative Stérblevé, Bashkia Librazhd, Qarku
Elbasan.

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:

Emri 1 burimit ujor: Lumi Zalli i Okshtunit.



Vendndodhja e burimit ujor (KRGJ SH):

Pika F1: X= 535376 Y = 4580020 Z=3867.1 m.m.n.d
Pika F2: X= 535342 Y = 4579983 Z=869.7 m.m.n.d

Prurja mesatare vjetore: Q= 150 I/sek
Sasia e ujit & jepet pér pérdorim: Q= 150 I/sek

Lloji i aktivitetit dhe qéllimi pér t& cilin do t& pérdoret uji: Pér akuakulturég
(rritje dhe kultivim i troftés dhe krapit).

Koordinatat e pikés s& shkarkimit (KRGJ SH)

Pika SH1: X= 535370 - Y=4579996 Z=865.4 m.m.n.d
Pika SH2: X= 535363 Y=4579975 Z=364.8 m.m.n.d
Pika SH3: X= 535353 Y=4579960 Z=864.4 m.m.n.d

Véllimi i rrjedhés sé& kthyer: Q= 150 I/sek

Trupi ujor prités: Vaské e depozitimit t& mbetjeve (me pastrim periodik),
mé tej shkarkimi i ujit t& pastér né lumé.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes s& vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU DRIN-BUNE

MAJLINDA ANGONI



